A Licitante deverá enviar, juntamente com a proposta inicial e os 
documentos de habilitação comprovação do recolhimento de quantia a título de 
garantia de proposta, como requisito de pré-habilitação. 
7.2. A garantia de proposta será no valor correspondente a R$ 999,48 
(novecentos e noventa e nove reais e quarenta e oito centavos). 
7.3. A garantia de proposta poderá ser prestada nas seguintes modalidades: 

7.3.1. Caução em dinheiro ou em títulos da dívida pública emitidos sob a 
forma escritural, mediante registro em sistema centralizado de liquidação e de

[...]

garantir a seriedade da proposta apresentada e prevenir condutas que comprometam a 
regularidade do certame, será exigida das licitantes a prestação de garantia da proposta, a ser 
apresentada junto com os documentos de habilitação e proposta de preço, no valor 
correspondente a R$ 999,48 (novecentos e noventa e nove reais e quarenta e oito centavos). 

A garantia da proposta deverá ser apresentada no momento da entrega da documentação de 
habilitação e da proposta comercial, por qualquer das seguintes modalidades admitidas: 

I - caução em dinheiro ou em títulos da dívida pública emitidos sob a forma escritural, mediante